3.3. Distribucién de la superficie segin grandes usos y aprovechamientos del suelo, 2020 (hectareas)

Provinciasy
Comunidades
Auténomas

A Corufa
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS

CANTABRIA

Alava
GuipuUzcoa
Vizcaya

PAIiS VASCO

NAVARRA

LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona

Girona

Lleida

Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila
Burgos
Ledn
Palencia
Salamanca
Segovia
Soria
Valladolid
Zamora
CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo
CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia
C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cadiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife

CANARIAS

ESPANA

Tierras de
cultivo

130.562
134.623
56.270
48.645
370.100

19.830

6.984

73.200
2.300
3.056

78.556

335.887

156.609

512.897
432.128
796.460
1.741.485

138.753
101.685
370.715
217.660
828.813

177.242

179.243
585.457
311.007
472.430
288.543
264.639
350.736
569.242
397.696
3.418.993

210.695

714.520
919.076
745.025
347.350
820.989
3.546.960

173.387
140.570
340.812
654.769

361.021

827.259

221.953
.049.212

-

177.736
285.947
729.139
534.974
155.688
650.065
279.766
806.241
3.619.556

27.419

42.264
69.683

16.646.395

Superficies con

uso principal
pastos

115.461
192.905
146.339

73.801
528.506

422.963
261.313
47.624
36.954
41.459
126.037
81.354
129.003
158.502
462.959

443.493
.064.954

-

30.423
42.460
123.349
15.321
211.553

34.030

336.508
375.094
211.097
128.501
412.840
191.972
187.213
60.243
372.052
2.275.520

154.840

38.253
180.644
81.382
96.762
137.632
534.673

66.511
73.460
25.233
165.204

140.283

776.662

933.371
.710.033

-

368.331
119.568
161.500
158.569
162.305
143.666
116.997
140.214
.371.150

—_

186.186
98.641
284.827

9.496.243

Superficie

forestal arbolada,
arbustivay de
matorral (1)

455.220
594.029
470.605
269.879
.789.733

-

523.670

213.229

154.489
136.001
144.854
435.344

541.042

183.228

749.084

525.632

367.086
.641.802

-

469.333
391.087
652.633
322.487
.835.540

-

224.185

224.332
377.471
889.337
141.853
457.969
183.869
440.440
122.912
204.230
3.042.413

254.609

671.144
775.564
800.245
707.723
460.849
3.415.525

227.648
381.210
574.252
.183.110

-

502.301

391.118
692.413
1.083.531

255.736
235314
391.092
490.865
597.147
482.339
240.794
313.296
3.006.583

101.863

145.126
246.989

20.122.834

Otras
superficies (2)

93.746
64.238
54.182
57.137
269.303

93.911

51.458

28.389
22.782
32.180
83.351

80.782

35.668

143.147

60.192
120.487
323.826

134.461
55.587
69.762
75.053

334.863

63.713

64.916
91.087
146.329
62.436
75.643
51.821
52.328
58.653
82.235
685.448

182.605

68.765
105.899
87.222
69.484
117.543
448.913

114.098

68.278
140.930
323.306

128.014

181.681
139.086
320.767

75.500
103.006
95.397
80.282
97.678
73.601
93.257
143.857
762.578

91.502

51.509
143.011

4.331.517

Superficie

geografica total

794.989
985.795
727.396
449.462
2.957.642

1.060.374

532.984

303.702
198.037
221.549
723.288

1.039.065

504.508

1.563.630
1.480.911
1.727.526
4.772.067

772.970
590.819
1.216.459
630.521
3.210.769

499.170

804.999
1.429.109
1.557.770

805.220
1.234.995

692.301
1.030.717

811.050
1.056.213
9.422.374

802.749

1.492.682
1.981.183
1.713.874
1.221.319
1.537.013
7.946.071

581.644
663.518
1.081.227
2.326.389

1.131.619

2.176.720
1.986.823
4.163.543

877.303
743.835
1.377.128
1.264.690
1.012.818
1.349.671
730.814
1.403.608
8.759.867

406.970

337.540
744.510

50.596.989

(1) Incluye superficie de aprovechamiento secundario pastos. También incluye los terrenos yermos, roqueados y arenales, asi como las construccio-
nes e infraestructuras destinadas al servicio del monte y del ganado.
(2) Incluye uso urbano, otros usos artificiales (vias de comunicacion, industrias, minerfa, etc) aguas y humedales.



